
DECRETO

LAJA, Diciembre 31 del 2012.

VISTOS:

1.- Memo N° 07 de Director de Depto. de Tránsito a Directora de Finanzas, de
fecha 30.12.2012.
2^^o]idtud^ de la contribuyente Srta. Vesica Figueroa Figueroa, Rut N°

3.- Fotocopia Ord. N° 109 de Tesorero Municipal de Laja a Tesorería Municipal de
Chillan, de fecha 22.11.2012.
4.- Fotocopia cheque Serie IML 0018780 por la suma de $52.973, Banco Estado.
5.- Fotocopia Comprobante de Pago Permiso de Circulación N° 199560 y 199561
de la I. Municipalidad de Laja, de fecha 27.08.2012, placa patente NR 8759-6.
6.-Fotocopia de Memorándum N° 2002/123/2012 de Director de Tránsito y
Transporte Público (S), de fecha 04.12.2012.
7.-Fotocopia Ord. N° 503/383/2012 de Tesorero Municipal de Chillan a Tesorero
Municipal de Laja, de fecha 11.12.2012.
8.- Las facultades que me confiere la ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1. APRUÉBESE los ajustes contables efectuados para poder realizar devolución
de los permisos de circulación folios: 199560, 199561.

2. PROCEDA la Dirección de Administración y Finanzas a efectuar devolución del
monto pagado por el contribuyente que se detalla a continuación:
-Vesica Figueroa Figueroa, C.I.: , placa patente N° NR 8759-6, por la
suma de $28.265.-.-

3. AUTORÍCESE a la Encargada contable a caducar cheque N° 0018780 girado
originalmente a nombre de la I. Municipalidad de Chillan por un monto de
$52.973.-

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524500 - Fax: 534233 1 de 2



DECRETO

LAJA, Diciembre 31 del 2012.

4.INSTRUYASE al Depto. de Administración y Finanzas a girar 2 cheque
nominativos con cargo a la cuenta 2140914 cheques caducados de acuerdo a lo
señalado en punto anterior por los siguientes montos $24.708 Municipalidad de
Chillan, placa patente NR 8759-6 y $28.265 Sra. Vesica Figueroa Figueroa, Rut N°

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE.

'«£<;
SEPULVEDA MORA

RETARÍA MUNICIPAL /^ALCALDE

JPA/KSM/I

DISTRIBUCIÓN:

-D.A.F
- Control Interno
-SS.MM
- Tránsito

www.munilaia.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Telefono: 524600-524651-Fax:534233

2 de 2


